
 
 
 
 

 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

24.02.2011         № 267 
 
 

О внесении изменений 
в Решение Городской Думы города Таганрога 

от 27.07.2006 № 313 
«О согласовании перечня имущества, 

предлагаемого к передаче из 
муниципальной собственности города Таганрога 
Ростовской области в федеральную собственность» 

 
 
В связи с необходимостью государственной регистрации права федеральной 

собственности, для приведения в соответствие технического описания объекта недвижимости, 
расположенного по адресу: г. Таганрог, пер. Лермонтовский, 24, принимая во внимание 
изменение адреса и перепланировку, выполненную Управлением Федеральной службы 
Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области в 2005 
году и согласованную с Комитетом по архитектуре и градостроительству Администрации  
г. Таганрога 01.09.2008, учитывая письмо Управления Федеральной службы Российской 
Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ростовской области (исх. от 01.11.2010  
№ 9/483), Городская Дума  

 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности города Таганрога Ростовской области в федеральную собственность, 
согласованный Решением Городской Думы города Таганрога от 27.07.2006 № 313  
«О согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 
собственности города Таганрога Ростовской области в федеральную собственность» 
(приложение 1) следующие изменения : 

 
 
 



 

 

2 
 
1.1. Строку 1 изложить в следующей редакции: 

 

№ 

Полное 
наиме 
нова 
ние 

органи 
зации* 

Адрес 
местонахож

дения 
организа 
ции/  

ее ИНН* 

Наименова 
ние 

имущества 

Адрес местонахождения 
имущества 

Индивидуализирую 
щие характеристики 

имущества 

1
1. 

- - Учреждение 347900, 
Ростовская область, 

г. Таганрог, 
ул. Александровская, 55/ 
пер. Лермонтовский, 24 

 

Площадь: 726, кв.м. 
Литер: А, А1, А2, А3, 

А4, п/А. 
Этажность: 2; 
Вход в подвал, 

площадь: 6,7 кв.м. 
Литер: а1. 

Инвентарный номер:  
1-108-9. 

 
1.2. Дополнить приложение 1 примечанием следующего содержания:  
«* - в соответствии с приложением 2 Постановления Правительства Российской 

Федерации от 13.06.2006 № 374, графы не заполняются, так как передаваемое имущество 
составляет казну муниципального образования «Город Таганрог». 

 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Мэра города 

Таганрога Федянина Н.Д. 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Таганрога          Ю. Стефанов 

 


